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Note:  These Questions and Answers are provided as a guide to help manage programs, 
however, please note that state statutes and policies are subject to change.  
 
 
Question: Is it a renewal grant application if you change partners? 
Answer: Yes 
 
 
Question: Is it a new grant application if you change a major component, such as the curriculum 
focus or how many times the students are interacting? 
Answer: No 
 
 
Question: Is it acceptable to include a narrative to better explain bullets in the Goals and 
Objectives Chart?  
Answer: Both methods are acceptable.   
 
 
Question: Who are “other stakeholders” from the Supplemental questions?  
Answer: Other stakeholders are individuals and organizations that have an interest in the success 
of the program, even if they are not direct participants.  These might include school district 
administrators or teachers, professional organizations, parent groups, community organizations 
interested in the same or related issues addressed by the project. 
 
 
Question: For new program applications, how do you identify ethnicity of staff if they haven’t 
been hired yet?   
Answer: It is important to set goals for representation of underrepresented racial groups when 
seeking staff for SDE funded programs. 
 
 
Question: Can we charge participating students or districts tuition for programs?   
Answer: No.  However you can request a refundable fee. 
 
 
Question: What guidelines are there for Budget Modifications?  (Date required by, amount of 
money that can be modified, etc.)   
Answer: All the required due dates are listed in the RFP. 
 
 
Question: Can I ask for $120,000 if I offer a program for 100 students for 4 weeks over the 
summer?  
Answer: Your budget should reflect what it cost to run your program.   



 
 
Question: How much of the Interdistrict Cooperative Grant award can be spent on technology?  
Answer: There is no set spending limit on technology.  The expectation is that you will find the 
best cost for each item.   
 
 
Question: I have a program that is 5 weeks during the summer and some weekends or week-long 
school breaks during the year.   Is there a time requirement for students to get together during 
the academic year to be considered a full year program?  
Answer: There is no set number of required meetings.  Each program will be judged on a case by 
case basis.  In some situations it is not possible for participating districts to meet frequently, there 
for the expectation is that they find alternatives to face to face meetings.   
 
 
Question: What is the State Department of Education looking for when they do a site visit?  
Answer: The purpose of the site visit may vary.  In some situations the purpose of the site visit is 
program familiarity.  In other situations the purpose of the site visit is program monitoring.  
Regardless of the purpose, prior to the site visit the grant recipient will be informed of the 
purpose of the visit.   
 
 
Question: If I have more than 3 districts participating in the project, do I really have to have all 
of their superintendent signatures on the cover page?  
Answer: Yes.   
 
 
Question: Is there anything in statute that prohibits Interdistrict Grant Programs from paying 
for lunch for any participant.  Is there is any reason not to pay for lunch during full day 
programs, and if lunches can only be provided for “free and reduced lunch” students? 
Answer: There is nothing in statute that addresses paying for school lunches. Therefore, 
programs with sufficient justification, could provide lunch, if needed. 
 
 
Question: In Year 2 of a 2 year grant, how soon can award letters be sent out to programs? 
Answer: For 2008, the pre-payment grant system is scheduled to be active May 1. Award letters 
will be sent out to meet that target date. 
 
Question: Can home schooled, parochial and private school students participate in IDCG 
programs? 
Answer: If the IDCG project is 100% state-funded (no local resources used) home schooled, 
parochial and private school students may NOT participate because of the limited funding levels. 
At the discretion of the operator, provided seats are available and sufficient local resources are 
used, these students may participate.  


